



adottata dal DIRETTORE GENERALE in data 26 GIU. 2018 Deliberazione 1421

**Oggetto: rettifica lotto n. 4 Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36 Comma 2 lett. "b", del D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura in somministrazione di materiale di protezione monouso in TNT e PVC non sterile, destinato ai vari reparti dell'A.O.B. durata anni uno, eventualmente rinnovabile per altri 10 mesi. Spesa complessiva annuale presunta € 113.365,00 IVA esclusa. Cig 7503520496.**

Publicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal 27 GIU. 2018 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

*Il Direttore Amministrativo*

Il Direttore Generale coadiuvato da	Dott.ssa Graziella Pintus
Direttore Amministrativo	Dott.ssa Laura Balata
Direttore Sanitario	Dott. Vinicio Atzeni

*Su proposta del Servizio Acquisti Beni e Servizi*

- RICHIAMATI** il Decreto Legislativo n° 502/92 e s.m.i.  
le LL.RR. n° 10/06 e n° 23/2014 e s.m.i.;  
il Dlgs n. 50/16 e s.m.i.;
- VISTA** la deliberazione n. 1017 del 09 Maggio 2018, con la quale è stata autorizzato il ricorso alla Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36 del comma 2, lett. "b" D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura in somministrazione di materiale di protezione monouso in TNT e PVC non sterile, destinato ai vari reparti dell'A.O.B., per una durata pari ad un anno, eventualmente rinnovabile per altri 10 mesi e per una spesa complessiva annuale presunta di € 113.005,00 IVA esclusa;
- ACQUISITA** la nota prot. 4628 del 20/06/18 ( All. A, fg. 1) con cui l'Economo del P.O. ha trasmesso la richiesta di modifica dell'importo a base d'asta del lotto n. 4, in quanto la quotazione non risulta in linea con le attuali condizioni di mercato;
- RILEVATO** pertanto che per il lotto n. 4 l'importo presunto annuo a base d'asta ammonta a € 7.200,00 IVA esclusa, anziché € 6.840,00 IVA, come invece indicato nel capitolato della gara indetta con la Delibera n. 1017 del 09 Maggio 2018;
- RITENUTO** di dover rettificare l'importo a base d'asta del lotto n. 4;
- CON** il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

## DELIBERA

*Per i motivi indicati in premessa:*

- per i motivi esplicitati in premessa, di autorizzare la rettifica dell'importo a base d'asta del lotto n. 4 della Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 36 del comma 2, lett. "b" D.Lgs. n. 50/16, per la fornitura in somministrazione di materiale di protezione monouso in TNT e PVC non sterile, destinato ai vari reparti dell'A.O.B. Avente una durata pari ad un anno, eventualmente rinnovabile per altri 10 mesi e per una spesa complessiva annuale presunta di € 113.365,00 IVA esclusa, così come sottodescritto:



## ELENCO FORNITURA

	Descrizione	San Michele	Businco Cao	Totale	Importo Unitario	Importo complessivo annuale
1	mascherina chirurgica triplostrato saldata con elastici auricolari e barretta nasale modellabile, assenza di fibre di vetro, colore verde, misura standard, BFE 99,99%	120.000	80.000	200.000	0,035	€ 7.000,00
2	mascherine pediatriche in TNT con elastici , tipo kimberly-clark, con disegni walt-disney o simili, indicato per uso bambini dai tre anni in poi	/	2.000	2.000	0,40	€ 800,00
3	maschere in tnt c/lacci o elastici e visiera anti-statica antiapannante	7500	1.000	8500	0,60	€ 5.100,00
4	mascherine chirurgiche monouso in TNT a tre strati C/lacci e stringinaso TNT polipropilene, rispondenti alla normativa UNI 14683-2006, anallergica, rettangolare, con lacci in TNT cuciti, ad alta capacità filtrante non inferiore al 98% (BFE 98), pressione differenziale < 49,0 Pa/cm2, resistente agli spruzzi, ipoallergeniche, assenza di fibre di vetro, latex free, barretta metallica per la conformazione del viso, misura : standard.	120000	60.000	180000	0,040	€ 7.200,00
5	lenzuolino monouso in tnt cm 140x240 colore bianco	/	1.500	1.500	0,500	€ 750,00
6	Cappellino chirurgico copertura integrale per S.O. fascia sottogola antisudore integrata, traforato, colore azzurro	2.000	38.000	40.000	0,15	€ 6.000,00
7	cuffia tonda donna con elastico lungo il perimetro, morbida, anallergica, leggera, inodore, colore azzurro/verde	96.000	35.000	131.000	0,080	€ 10.480,00
8	camice monouso in TNT non sterile, impermeabile, c/polsini in cotone elasticizzato e lacci in vita-collo, colori azzurro/verde	/	2.000	2.000	0,500	€ 1.000,00
9	camice visitatore, maniche lunghe, polsino con elastici, chiusura posteriore colore verde taglia unica	150.000	38.000	188.000	0,32	€ 60.160,00
10	copriscarpe in cpe polietilene gofrato per S.O. chiusura alla caviglia con elastico, colore azzurro, idrorepellente	120.000	/	120.000	0,015	€ 1.800,00
11	calzari copri scarpa in TNT idrorepellente, c/elastico alla caviglia, colori azzurro/verde	/	1.500	1.500	0,090	€ 135,00
12	cuffia tonda uomo cilindrico con elastico posteriore, morbida, anallergica, leggera, inodore, colore azzurro/verde	40.000	/	40.000	0,075	€ 3.000,00
13	Berretto con lacci colore verde o azzurro con disegno traforato, ottima vestibilità, morbidezza, resistenza e traspirabilità	60.000	/	60.000	0,079	€ 4.740,00
14	calzari monouso copri scarpa in polietilene (PVC) gofrato, c/elastico alla caviglia , colori azzurro/verde	/	130.000	130.000	0,040	€ 5.200,00
<b>Totale complessivo</b>						<b>€ 113.365,00</b>

Totale complessivo: € 207.534,00 IVA esclusa.

- di dare atto che sarà dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione del 22.12.2015, per un importo pari a € 225,00;
- di individuare l'Unità Organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nel Servizio Acquisti Beni e Servizi;



AO Brotzu

---

segue Deliberazione n. 1421 del 26 GIU. 2018

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi.

**Il Direttore Amministrativo  
Dott.ssa Laura Balata**

**Il Direttore Sanitario  
Dott. Vinicio Atzeni**

**Il Direttore Generale  
Dott.ssa Graziella Pintus**

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis

Resp. Sett. Acquisiz. Beni – P.I. Dott.ssa A.M. Marongiu

Rif. Ass. Amm. Dott. F. Aru





AO Brotzu

PP.OO Businco e Microcitemico  
S.C. Servizio Acquisti di beni e servizi

Via Edward Jenner, 1 – 09121 - Cagliari

Sistema Sanitario  
Regione Sardegna

Prot. n. 4628/NP/2018.

Al Direttore Servizio Acquisti  
Dr.ssa Agnese Foddis**OGGETTO: Fabbisogno annuo materiale in tnt.**

Si comunica, per gli adempimenti di competenza, il fabbisogno annuo del materiale di cui all'oggetto.

Si propone la fornitura in somministrazione per una durata di anni due.

La descrizione del prodotto, il quantitativo, il prezzo unitario a base d'asta e il costo totale presunto sono riportati nella tabella sottoelencata:

**PP.OO. BUSINCO-CAO**

	QUANTITA' ANNUA	P.U. BASE D'ASTA	SPESA PRESUNTA
CALZARI COPRISCARPA IN TNT IDROREPELENTE, C/ELASTICO ALLA CAVIGLIA, COLORI AZZURRO/VERDE	1.500	0,090	135,00
CALZARI MONOUSO COPRISCARPA IN POLIETILENE (PVC) GOFFRATO, C/ELASTICO ALLA CAVIGLIA, COLORI AZZURRO/VERDE	130.000	0,04	5.200,00
CAMICE MONOUSO IN TNT SPUNBOND PER VISITATORI, MUNITI DI LACCI VITA-COLLO, POLSINI CON ELASTICO, COLORI AZZURRO/VERDE	38.000	0,600	22.800,00
CAMICE MONOUSO IN TNT NON STERILE, IMPERMEABILE, C/POLSINI IN COTONE ELASTICIZZATO E LACCI IN VITA-COLLO, COLORI AZZURRO/VERDE	2.000	0,500	1.000,00
CUFFIA MONOUSO IN TNT C/ELASTICO (DONNA) COLORI AZZURRO/VERDE	35.000	0,085	2.975,00
CAPPELLINO MONOUSO IN TNT, CON LACCI, COLORI AZZURRO/VERDE	38.000		0,00
LENZUOLINO MONOUSO IN TNT cm.140x240 COLORE BIANCO	1.500	0,500	750,00
MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO IN TNT A TRE STRATI C/ELASTICI E STRINGINASO	80.000	0,038	3.040,00
MASCHERINE CHIRURGICHE MONOUSO IN TNT A TRE STRATI C/LACCI E STRINGINASO	60.000	0,040	2.400,00
MASCHERINE IN TNT C/LACCI o ELASTICI E VISIERA ANTISTATICA ANTIAPANNANTE	1.000	0,60	600,00
MASCHERINE PEDIATRICHE IN TNT CON ELASTICI, TIPO KIMBERLY-CLARK, CON DISEGNI WALT-DISNEY O SIMILI, INDICATO PER USO BAMBINI DAI TRE ANNI IN POI	2.000	0,40	800,00
<b>TOTALE ANNO</b>			<b>39.700,00</b>

Cordiali saluti.

Cagliari 28/05/2017

L'ECONOMO  
Dr. Maurizio Perra

